

ev. č. zmluvy objednávateľa: 152/2021

Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo ev. č. obj.: 152/2021

uzavretej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v. z. n. p.

Článok I.

Zmluvné strany

1. Objednávateľ: Trnavská vodárenská spoločnosť, a.s.
So sídlom: Priemyselná 10, 921 79 Piešťany
Štatutárny zástupca: Ing. Vladimír Púčik, predseda predstavenstva a.s.
Ivan Šiška, podpredseda predstavenstva a.s.
IČO: 36 252 484
DIČ: 2020172264
IČ DPH: SK2020172264
Bankové spojenie: VÚB, a.s.
Číslo účtu IBAN: SK71 0200 0000 2700 0300 2212; SWIFT (BIC): SUBASKBX
Zapísaný v Obch. reg. Okresného súdu Trnava, odd. Sa, vložka č. 10263/T.
(ďalej ako „objednávateľ“)

a

2. Zhotoviteľ: Termomont Dolná Krupá, s.r.o.
So sídlom: Vysoká 42/6785, 919 34 Biely Kostol
Štatutárny zástupca: Ján Reisinger - konateľ spoločnosti
IČO : 36 229 709
DIČ : 2020163981
IČ DPH : SK2020163981
Bank. spojenie : VÚB, a.s.
Číslo účtu IBAN: SK34 0200 0000 0016 7305 7954
SWIFT (BIC): SUBASKBX
Tel.: 033/5504652
E mail : termomont@termomont.eu
Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Trnava oddiel Sro, vložka číslo 11211/T
(ďalej ako „zhotoviteľ“ a objednávateľ a zhotoviteľ spolu ako „zmluvné strany“)

Článok II.

Úvodné ustanovenia

1. Dňa 16. augusta 2021 nadobudla platnosť zmluva o dielo, reg. č. obj.: 152/2021 medzi zmluvnými stranami uvedenými v čl. I *Zmluvné strany* (ďalej len „zmluva“), na základe ktorej sa zhotoviteľ zaviazal vykonať pre objednávateľa dielo „**Rekonštrukcia vodovodu DN 100 Trnava - Hajdóczyho ulica**“ (ďalej len „dielo“), a to za podmienok dohodnutých zmluvou.
2. Dielo malo byť pôvodne súbežne realizované s investičnou akciou Mesta Trnava (rekonštrukcia komunikácií v mieste realizácie diela), avšak Mesto Trnava jednak zmenil rozsah prác svojej investície a taktiež sa v čiastkovom mieste realizácie diela nepodarilo dohodnúť na podmienkach koordinácie poskytovania plnenia smerujúceho k realizácii oboch investícií a v dôsledku týchto skutočností bolo nutné zmeniť rozsah diela vo forme uzatvorenia dodatku k zmluve. V nadväznosti na čl. X ods. 2 zmluvy bola zhotoviteľom vypracovaná a objednávateľom odsúhlasená Príloha č. 1 tohto Dodatku č. 1 k zmluve, v ktorej je detailne špecifikované zhotoviteľom poskytnuté naviacplnenie a tiež aj tie čiastkové plnenia (pôvodne spadajúce pod rozsah diela), ktoré na základe dohody zmluvných strán nebolo nutné (možné) poskytnúť. Po zápočte ceny naviacprác s cenou neposkytnutého čiastkového plnenia predstavuje suma, o ktorú sa navyšuje cena celého

diela spolu podľa čl. IV ods. 1 zmluvy, sumu 298.737,26 Eur bez DPH (DPH 20%: 59.747,45 Eur, celková suma navýšenia s DPH: 358.484,71 Eur).

3. Zmluvné strany sa preto dohodli na rozšírení rozsahu diela o naviacpráce špecifikované v Prílohe č. 1 Dodatku č. 1 k zmluve (ďalej len „Dodatok č. 1“), na zúžení rozsahu diela o čiastkové plnenia, ktoré podľa Prílohy č. 1 Dodatku č. 1 nebolo nutné poskytnúť a o navýšení ceny celého diela spolu o sumu podľa ods. 2 tohto článku Dodatku č. 1 (v spojení s Prílohou č. 1 Dodatku č. 1). Naviac práce, ako aj uzatvorenie dodatku, boli odsúhlasené technickým dozorom objednávateľa (Ing. Danielom Burdejom – služobný list č. 22070/2021 zo dňa 10. decembra 2021).

Článok III.

Úprava ceny realizácie diela a zmena termínu realizácie diela

1. Predmetom Dodatku č. 1 je dohoda zmluvných strán podľa čl. X ods. 2 zmluvy o zmene (navýšení) ceny celého diela spolu o cenu podľa čl. II ods. 2 Dodatku č. 1 (vyjadrujúcou vykonané zmeny rozsahu diela), a to v nadväznosti na čl. II Dodatku č. 1.
2. Čl. IV ods. 1 zmluvy sa mení tak, že v cene celého diela spolu bez DPH sa vypúšťa jej numerická špecifikácia "330.484,74 €" a nahrádza sa numerickou špecifikáciou "629.222,00 €". Numerická špecifikácia DPH 20% sa mení tak, že sa vypúšťa "66.096,95 €" a nahrádza sa numerickou špecifikáciou "125.844,40 €". Numerická špecifikácia ceny celého diela spolu s DPH sa mení tak, že sa vypúšťa "396.581,69 €" a nahrádza sa numerickou špecifikáciou tejto ceny "755.066,40 €". Mení sa taktiež aj slovná špecifikácia ceny celého diela spolu s DPH tak, že sa vypúšťa "*tristodevät'desiatšesťtisíc päťstoosemdesiatjeden Eur, 69 centov*" a nahrádza sa slovnou špecifikáciou "*sedemstopäťdesiatpäťtisícšesťdesiatšesť Eur, 40 centov*".
3. Zhotoviteľ vyhlasuje, že uhradením ceny celého diela spolu vo výške podľa predchádzajúceho odseku tohto článku Dodatku č. 1 považuje všetky svoje nároky voči objednávateľovi z titulu realizácie diela (po zohľadnení rozšírenia rozsahu diela o naviacpráce podľa prílohy č. 1 Dodatku č. 1) za vysporiadané, cenu naviacprác aj cenu celého diela považuje za primeranú a vzdáva sa práva na akúkoľvek ďalšiu fakturáciu v súvislosti s realizáciou diela.
4. Predmetom Dodatku č. 1 je aj dohoda zmluvných strán podľa čl. X ods. 2 zmluvy o zmene termínu realizácie diela v čl. III ods. 1 zmluvy. Čl. III ods. 1 zmluvy sa mení tak, že sa vypúšťajú slová "*do 4 mesiacov odo dňa platnosti zmluvy*", ktoré sa nahrádzajú slovami "*do 31. mája 2022*". Takto určený (zmenený) termín realizácie diela považujú zmluvné strany za primeraný v relácii na skutočnosti podľa čl. II ods. 2 Dodatku č. 1 a zhotoviteľ sa zaväzuje zrealizovať dielo v takto zmenenom termíne.

Článok IV.

Záverečné ustanovenia dodatku

1. Zmluvné strany potvrdzujú, že si Dodatok č. 1 prečítali, s jeho obsahom súhlasia, nakoľko je prejavom ich slobodnej a vážnej vôle zbavenej akýchkoľvek omylov, na znak čoho ho aj vlastnoručne podpisujú.
2. Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu poslednou zmluvnou stranou a účinnosť v súlade s § 47a zákona č. 40/1964 Zb. *Občiansky zákonník*.
3. Dodatok č. 1 je vyhotovený v troch rovnopisoch, pričom objednávateľ obdrží 2 (dva) rovnopisy Dodatku č. 1 a zhotoviteľ obdrží 1 (jeden) rovnopis Dodatku č. 1.
4. Ustanovenia zmluvy, ktoré nie sú upravené odlišne Dodatkom č. 1, zostávajú v platnosti a účinnosti nezmenené.
5. Dodatok č. 1 tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy. Príloha č. 1 Dodatku č. 1 sa odo dňa účinnosti Dodatku č. 1 stáva Prílohou č. 2 zmluvy (špecifikujúcou rozsah a cenu naviacprác odsúhlasených technickým dozorom objednávateľa, ako aj cenu neposkytnutého čiastkového plnenia).

Príloha č. 1: Cenová ponuka (rozpočet)

V Piešťanoch, dňa 24. 01 2022

za objednávateľa:

Trnavská vodárenská spoločnosť a.s.

.....
Ing. Vladimír Púčik
predseda predstavenstva a.s.

.....
Ivan Šiška
podpredseda predstavenstva a.s.

V B. KOSIDLE, dňa 14. 1. 2022

za zhotoviteľa:

Termomont Dolná Krupá, s.r.o.

.....
Krupá s.r.o.
Biely Kostol
IČO: 2020163981
Tel.: 033/55 04 654, fax: 033/534 8001
Jan Reisinger
konateľ spoločnosti - 16-

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Rekonštrukcia vodovodu ul. J. Hajdóczyho, Trnava

Objednávateľ: Trnavská vodárenská spoločnosť, a.s.

Zhotoviteľ: Termomont Dolná Krupá, s.r.o.

Miesto: Trnava

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
	Rekonštrukcia vodovodu ul. J. Hajdóczyho, Trnava			
	Rekonštrukcia vodovodu ul.J.Hajdóczyho - naviac/menej práce	212 861.02	42 572.20	255 433.22
	Prípojky vodovodu ul.J.Hajdóczyho - naviac práce	85 876.24	17 175.25	103 051.49

Celkom

298 737,26

59 747,45

358 484,71

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia vodovodu ul. J. Hajdóczyho, Trnava

Objekt: Rekonštrukcia vodovodu ul. J. Hajdóczyho - navyiac/menej práce

Objednávateľ: Trnavská vodárenská spoločnosť, a.s.

Zhotoviteľ: Termomont Dolná Krupá, s.r.o.

Miesto: Trnava

Spracoval: Ing. Peter Repaský

Dátum: 10. 11. 2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV

Práce a dodávky HSV

5 301,248

117 067,81 4 714,484

1	Zemné práce						
###	113107232	Odstránenie krytu z betónu s výstužou, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0.50000t	m2	457.200	54.42	24 880.82	0.000
##	113152230	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. cez 0,5 m do 1 m, hr. 50 mm 0,127 t	m2	658.800	3.31	2 180.63	0.067
##	113307123	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. 200 do 300 mm, -0.40000t	m2	1 116.000	15.78	17 610.48	0.000
##	113307131	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0.22500t	m2	658.800	20.20	13 307.76	0.000
###	162701101	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr. 1-4 do 6000 m	m3	475.377	3.12	1 483.18	0.000
###	167101102	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr. 1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	475.377	1.87	888.95	0.000
###	171101111	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržnej horniny v aktívnej zóne	m3	1 763.648	3.38	5 961.13	0.000
###	5834372900	Kamenivo drvené hrubé 22-63 z	t	3 897.662	10.59	41 276.24	3 897.662
###	171201203	Uloženie sypaniny na skládky nad 1000 do 10000 m3	m3	475.377	0.57	270.96	0.000
###	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	808.141	5.70	4 606.40	0.000
###	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	-167.703	3.42	-573.54	0.000
###	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	480.444	15.87	7 624.65	0.000
###	5833110300	Kamenivo ťažené drobné 0-1 b -piesok	t	816.755	7.19	5 872.47	816.755
###	175101102	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	m3	-487.377	15.87	-7 734.67	0.000
###	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	-1 433.300	0.41	-587.65	0.000

4 806,08 272,725

4

Vodorovné konštrukcie

###	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	144.240	33.32	4 806.08	272.725
-----	-----------	--	----	---------	-------	----------	---------

5

Komunikácie

14 774,40 313,760

###	564762111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm(vibr. štrk) po zhut. hr. 200 mm	m2	256.500	7.50	1 923.75	124.592
####	566902164	Vyspravenie krytu vozovky po prekopoch inžinierskych sietí betónom do hr. 300 mm	m2	256.500	50.10	12 850.65	189.168

8

Rúrové vedenie

5 801,30 0,000

###	5524510010	BLUTOP A DN 160x DN 80, PN 10-16	ks	-1.000	155.75	-155.75	-0.014
###	5524510011	BLUTOP A DN 160 x DN 100 ,PN 10-16	ks	1.000	155.75	155.75	0.016
###	5524510013	BLUTOP K 45°DN 160	ks	-1.000	93.46	-93.46	-0.010
###	5524510014	BLUTOP K°22,5°DN 110	ks	5.000	51.86	259.30	0.028
###	5524510021	BLUTOP DN 160, tesniaci krúžok	ks	169.000	9.84	1 662.96	0.000
###	5524510022	BLUTOP krúžok tesniaci DN 110	ks	9.000	3.62	32.58	0.000
###	5524510023	BLUTOP krúžok tesniaci DN 90	ks	-1.000	3.50	-3.50	0.000
###	5524510025	BLUTOP Vi DN 160, krúžok tesniaci so zámkom	ks	57.000	27.52	1 568.64	0.013

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
###	5524510026	BLUTOP V1 DN 110, tesniaci kružok so zámkami	ks	59 000	15.22	897.98	0.005
###	5524510027	BLUTOP V1 DN 90, tesniaci kružok so zámkom	ks	7 000	13.42	93.94	0.000
###	5524507300	PLASTMONT Liatinové koleno prírubové pätkové "N" DN 80	ks	-3 000	45.06	-135.18	-0.040
###	5524507300a	BLUTOP PP DN 90	ks	3 000	88.08	264.24	0.024
###	5525886300	Koleno liatinové hrdlové K 45° DN 100mm	ks	-20 000	93.42	-1 868.40	-0.240
###	5525886300a	BLUTOP K 45° DN 110	ks	20 000	54.59	1 091.80	0.124
####	899721111	Vyhľadávaci vodič na potrubí PVC DN do 150 mm	m	1 656.000	0.49	811.44	0.008
###	3410406700	Vodič CY 4 mm ²	m	1 656.000	0.72	1 192.32	0.083
###	899721113	Dodávka a montáž označnej folie	m	36.000	0.74	26.64	0.004

9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie**61 876,42****0,279**

####	919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	1 464.000	2.89	4 230.96	0.002
####	919735122	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	1 464.000	9.27	13 571.28	0.064
####	919735126	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 250 do 300 mm	m	1 016.000	31.24	31 739.84	0.213
####	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	906.898	1.55	1 405.69	0.000
####	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	4 534.490	0.33	1 496.38	0.000
####	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	906.898	4.35	3 945.01	0.000
####	979087298	Poplatok za skládku asfaltov	t	83.668	9.50	794.85	0.000
####	979087299	Poplatok za skládku suty	t	823.230	5.70	4 692.41	0.000

99

Presun hmôt HSV**8 535,01****0,000**

####	998273101.	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr liat.	t	5 301.248	1.61	8 535.01	0.000
------	------------	---	---	-----------	------	----------	-------

Celkom**##### 5 301,248**

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia vodovodu ul. J. Hajdóczyho, Trnava
Objekt: Pripojky vodovodu ul.J.Hajdóczyho - navyiac práce

Objednávateľ: Trnavská vodárenská spoločnosť, a.s.
Zhotoviteľ: Termomont Dolná Krupá, s.r.o.
Miesto: Trnava

Spracoval: Ing. Peter Repaský
Dátum: 10. 11. 2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV

Práce a dodávky HSV

#####

703,142

1

Zemné práce

48 853,00

542,899

###	113107141	Odstránenie krytu asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, - 0,09800t	m2	67.900	3.18	215.92	0.000
###	113107143	Odstránenie krytu asfaltového, hr. nad 100 do 150 mm, - 0,31600t	m2	121.450	9.90	1 202.36	0.000
###	113107232	Odstránenie krytu z betónu s výstužou, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	m2	141.050	54.42	7 675.94	0.000
###	113202111	Vytrhanie obrúb kamenných, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	74.000	2.19	162.06	0.000
##	113307123	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.200 do 300 mm, -0,40000t	m2	330.400	15.78	5 213.71	0.000
##	113307131	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	189.350	20.20	3 824.87	0.000
##	130001101	Priplatok k cenám za sťaženie výkopu pre všetky triedy	m3	91.980	17.63	1 621.61	0.000
##	132201203	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 nad 1000 do 10000m3	m3	91.980	8.07	742.28	0.000
##	132201209	Hĺbenie rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapažených i nezapažených, s urovnaním dna. Priplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	m3	27.594	1.02	28.15	0.000
###	132211101	Hĺbenie rýh v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	214.620	72.76	15 615.75	0.000
###	132211119	Priplatok za lepiivosť pri hĺbení rýh ručným náradím v hornine tr. 3	m3	64.386	14.54	936.17	0.000
###	162701101	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4 do 6000 m	m3	306.600	3.12	956.59	0.000
###	167101102	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	306.600	1.87	573.34	0.000
###	171101111	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržnej horniny v aktívnej zóne	m3	208.794	3.38	705.72	0.000
###	5834372900	Kamenivo drvené hrubé 22-63 z	t	461.435	10.59	4 886.60	461.435
###	171201203	Uloženie sypaniny na skládky nad 1000 do 10000 m3	m3	306.600	0.57	174.76	0.000
###	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	521.220	5.70	2 970.95	0.000
###	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodovania sypaniny	m3	47.920	15.87	760.49	0.000
###	5833110300	Kamenivo ťažené drobné 0-1 b -piesok	t	81.464	7.19	585.73	81.464

4

Vodorovné konštrukcie

681,06

38,647

###	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	20.440	33.32	681.06	38.647
-----	-----------	--	----	--------	-------	--------	--------

5

Komunikácie

4 794,84

101,446

###	564762111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 200 mm	m2	84.000	7.50	630.00	40.802
###	566902164	Vyspravenie krytu vozovky po prekopoch inžinierskych sietí betónom do hr. 300 mm	m2	79.100	50.10	3 962.91	58.336
###	566902262	Vyspravenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí plochy nad 15 m2 podkladovým betónom PB I tr. C 20/25 hr. 150 mm	m2	4.900	23.28	114.07	1.672

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
###	572953111	Vyspravenie krytu vozovky po prekopoch inžinierskych sietí do 15 m2 asfaltovým betónom AC hr. od 30 do 50 mm	m2	4.900	17,93	87,86	0,635

8

Rúrové vedenie

2 090,77

0,263

###	871161121	Montáž potrubia z tlakových rúrok polyetylénových vonkajšieho priemeru 32 mm	m	270.500	1.30	351.65	0.000
###	2860018130	PIPELIFE HDPE rúra PE100 voda 32x2,9/100m PN16 (SDR11) vodovod	m	270.500	1.07	289.44	0,073
###	871171121	Montáž potrubia z tlakových rúrok polyetylénových vonkajšieho priemeru 40 mm	m	13.500	1.30	17.55	0.000
###	2860018140	PIPELIFE HDPE rúra PE100 voda 40x3,7/100m PN16 (SDR11) vodovod	m	13.500	1.64	22.14	0,006
###	871181121	Montáž potrubia z tlakových rúrok polyetylénových vonkajšieho priemeru 50 mm	m	0.000	1.31	0.00	0.000
###	2860018150	PIPELIFE HDPE rúra PE100 voda 50x4,6/100m PN16 (SDR11) vodovod	m	0,000	2.53	0,00	0,000
###	871211121	Montáž potrubia z tlakových rúrok polyetylénových vonkajšieho priemeru 63 mm	m	0.000	1.33	0.00	0.000
###	2860018160	PIPELIFE HDPE rúra PE100 voda 63x5,8/100m PN16 (SDR11) vodovod	m	0,000	3,91	0,00	0,000
###	871241121	Montáž potrubia z tlakových rúrok polyetylénových vonkajšieho priemeru 90 mm	m	3.000	1.40	4.20	0.000
###	2860017880	PIPELIFE HDPE rúra PE100 voda 90x5,4/6m PN10 (SDR17) vodovod	m	3.000	7.48	22.44	0,006
###	891249115	Montáž navrtávacích posuvacov s ISO ukončením 32/1"	ks	1.000	6.30	6.30	0,000
###	4222520209	Posúvač ISO pre domové prípojky DN 1"-32, PN 16 na vodu, HAWLE	ks	1.000	62.14	62,14	0,002
###	4229126153	D + M -Hawle zemná súprava teleskopická RD=0.8-1.20 m DN 3/4"-2" - k navrtávacím posúvačom prípojok	ks	1.000	46.34	46.34	0,002
###	891319111	Montáž navrtávacieho pásu s ventilom Jt 1 MPa na potr. z rúr liat., oceľ., plast., DN 150	ks	1.000	50.12	50.12	0.000
###	4227531058	Hawle navrtávací pás HAWEX D 160-1"	ks	1.000	44.03	44,03	0,003
###	892241111	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN do 80	m	472.000	0.75	354.00	0.000
###	899401112	Osadenie poklopu liatinového posúvačového	ks	1.000	22.60	22.60	0,104
###	4229150012	Hawle poklop uličný teleskopický pre dom. Prípojky	ks	1.000	29.88	29.88	0,000
###	899721111	Vyhľadávací vodič na potrubí PVC DN do 150 mm	m	346.000	0.49	169.54	0,002
###	3410406700	Vodič CY 4 mm2	m	346.000	0.72	249.12	0,017
###	899721113	Dodávka a montáž označnej folie	m	472.000	0.74	349.28	0,047

9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

25 395,56

19,887

###	916362111	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	41.000	9.22	378.02	6.241
###	918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z betónu prostého tr. C 12/15	m3	6.150	97.36	598.76	13.537
###	919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	194.000	2.89	560.66	0.000
###	919735113.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	347.000	6.08	2 109.76	0.000
###	919735122	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	541.000	9.27	5 015,07	0,024
###	919735126	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 250 do 300 mm	m	403.000	31.24	12 589.72	0,085
###	979024441	Očistenie vybúraných obrubníkov, krajníkov, dosiek alebo panelov z akéhokolvek lôžka	m	41.000	1.09	44.69	0.000
###	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	301.051	1.55	466.63	0.000
###	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	1 505,255	0,33	496.73	0,000
###	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	301.051	4.35	1 309,57	0.000
###	979087298	Poplatok za skládku asfaltov	t	45,032	9,50	427,80	0,000
###	979087299	Poplatok za skládku suty	t	245,289	5,70	1 398,15	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

99 Presun hmôt HSV 1 132,06 0,000

####	998273101.	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr liat.	t	703,142	1,61	1 132,06	0,000
------	------------	---	---	---------	------	----------	-------

M Práce a dodávky M 2 928,95 0,058

23-M Montáže potrubia 2 928,95 0,058

####	230120095	Montáž vývodu signalizačného vodiča	ks	115,000	4,26	489,90	0,024
####	230180065	Montáž rúrových dielov PE, PP D 32	ks	104,000	6,59	685,36	0,000
###	GEBQO1	Gebo QO 1" svorná spoj. Obojstranná	ks	104,000	14,08	1 464,32	0,031
####	230180066	Montáž rúrových dielov PE, PP D 40	ks	5,000	7,30	36,50	0,000
####	GEBQO54	Gebo QO 5/4" svorná spoj. Obojstranná	ks	5,000	20,27	101,35	0,002
####	230180067	Montáž rúrových dielov PE, PP D 50	ks	2,000	8,00	16,00	0,000
####	GEBQO64	Gebo QO 6/4" svorná spoj. Obojstranná	ks	2,000	21,52	43,04	0,001
####	230180068	Montáž rúrových dielov PE, PP D 63	ks	2,000	9,01	18,02	0,000
###	GEBQO2	Gebo QO 2" svorná spoj. Obojstranná	ks	2,000	37,23	74,46	0,001

Celkom

703,200